1º Fica autorizado o Poder Executivo Municipal a reconhecer e pagar despesa de competência 

anterior, referente prestação de serviço de acolhimento de adolescente, a fim de atender e garantir 

proteção integral. Os serviços prestados, referem-se ao período de 23 de maio à 17 de junho, na 

importância de R$ 10.400,00 (dez mil e quatrocentos reais), devido ao acolhimento do menor G.S.M., 

prestados pela empresa Lar de Marina Instituto Redenção. 

Art. 2º Fica autorizado o Poder Executivo Municipal a reconhecer e pagar despesa de competência 

anterior, referente prestação de serviço de acolhimento de adolescente, a fim de atender e garantir 

proteção integral. Os serviços prestados, do período de 06 de maio à 26 de maio, na importância de R$ 

3.866,66 (três mil, oitocentos e sessenta e seis reais, e sessenta e seis centavos), devido ao acolhimento 

da menor N.L.P. prestados pela empresa Núcleo de Recuperação e Reabilitação de Vidas. 

Art. 3º As despesas decorrentes desta Lei correrão por dotações do orçamento municipal vigente.